
 

UCHWAŁA NR XIV.167.2025 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr X.146.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 stycznia 

2016 r. w sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie 

opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art.18  

ust. 2, art. 18a ust. 1, art. 18c oraz z art 24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 49) 

Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 stycznia 2016 r. nr X.146.2016 w sprawie 

utworzenia placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie opiekuńczej przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu uchyla się §1 pkt 2. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  do Uchwały Nr XIV.167.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia  

16 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr X.146.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego 

prowadzonych w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

 

Uchwałą nr X.146.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 stycznia 2016 r. utworzono 

placówki wsparcia dziennego: Punkt Pomocy Dziecku i Rodzinie w Tłuszczu, Świetlicę 

Środowiskową w Dzięciołach i Świetlicę Środowiskową w Jasienicy. Uchwałą  

nr XIV.238.2021 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 15 czerwca 2021 r. zmieniono lokalizację 

Świetlicy Środowiskowej w Dzięciołach na Stryjki. 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

od 2016 r. w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu funkcjonują placówki 

wsparcia dziennego: Punt Pomocy Dziecku i Rodzinie w Tłuszczu ul. Kościuszki  

7 (placówka znajduje się w budynku należącym do Biblioteki Publicznej w Tłuszczu)  

oraz Świetlica Środowiskowa w Jasienicy i Świetlica Środowiskowa w Stryjkach (obie 

placówki mieszczą się w budynkach: Szkoły Podstawowej w Jasienicy i Szkoły Podstawowej  

w Stryjkach). Punkt Pomocy Dziecku i Rodzinie w Tłuszczu pracuje od poniedziałku  

do czwartku w godz. 10.00-18.00 i w piątek w godz. 8.00-16.00. Świetlica Środowiskowa  

w Jasienicy funkcjonuje w budynku szkoły w oddzielnej sali codziennie w godz. 13.00-17.00 

zapewniając wsparcie rodzinom w opiece nad dziećmi dłużej niż Świetlica Szkolna ( świetlica 

szkolna w Jasienicy pracuje do godz. 16.00). Świetlica Środowiskowa w Stryjkach od samego 

początku funkcjonuje w tym samym pomieszczeniu co świetlica szkolna. Do października 

2025 r. świetlica szkolna w Stryjkach funkcjonowała do godz. 15.00 natomiast Świetlica 

Środowiskowa od godz. 13.00 do 17.00. Od października 2025 r. godziny pracy świetlicy 

szkolnej w Stryjkach zostały wydłużone do godz. 16.40 w celu zapewnienia opieki  

dla wszystkich dzieci, których rodzice pracują poza gminą i nie mogą wcześniej odbierać 

dzieci ze świetlicy. Dzieci które są zapisane do Świetlicy Środowiskowej są jednocześnie 

zapisane do Świetlicy szkolnej, przy czym w przypadku choroby wychowawcy świetlicy 

szkolnej Szkoła jest w stanie zapewnić zastępstwo natomiast w przypadku nieobecności 

wychowawcy Świetlic Środowiskowej Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu nie 

dysponuje dodatkowym personelem, który może takie zastępstwo zapewnić. Na dzień 

dzisiejszy nie ma innej lokalizacji do której można by przenieść Świetlicę Środowiskową  

ze Stryjek. Dalsze  funkcjonowanie Świetlicy Środowiskowej w Stryjkach w Szkole 

Podstawowej przestało być jednak zasadne zarówno w zakresie opiekuńczej jak również 

finansowej. Aby nie powielać funkcjonowania dwóch placówek zapewniających opiekę  



nad dziećmi w tych samych godzinach w tym samym pomieszczeniu należy zmienić uchwałę 

zgodnie z projektem. 

 

 

 

 

 


